

**LÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI
W ŁODZI
Wydział Rodziny
i Polityki Społecznej**

Łódź, 18 sierpnia 2023 r.

RPS-IV.042.311.2023

**Gminy/Powiaty
woj. łódzkiego**

Szanowni Państwo,

w dniu 16 sierpnia 2023 r. ogłoszony został nabór wniosków do Programu „*Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami dla Jednostek Samorządu Terytorialnego*” – edycja 2024, realizowany ze środków finansowych Funduszu Solidarnościowego.

Na realizację Programu Minister Rodziny i Polityki Społecznej przeznaczył z Funduszu Solidarnościowego w 2024 r. kwotę 505 000 000,00 zł.

O uzyskanie środków z Funduszu Solidarnościowego, o którym mowa w ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym, na realizację zadań w ramach Programu, mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub powiatowego.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są następujące osoby:

- 1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
- 2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.).

Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) wraz z załącznikami do wniosku (załączniki nr 1a i 1b do Programu) do wojewody za pośrednictwem *Generatora Funduszu Solidarnościowego* dostępnego na stronie internetowej bfs.mrips.gov.pl, w terminie **do dnia 15 września 2023 r.**

Wniosek należy wypełnić, zapisać i złożyć w *Generatorze* za pomocą przycisku „złóż wniosek”. W przypadkach uzasadnionych problemami technicznymi dopuszcza się możliwość składania wniosków za pomocą platformy e-PUAP.

Generator jest aplikacją webową, dostępną wyłącznie dla zarejestrowanych w systemie użytkowników. Gmina/powiat zakłada swoje konto – jedno konto dla jednej jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z Instrukcją złożenia wniosku w *Generatorze* (instrukcja obsługi generatora wniosków stanowi załącznik nr 13 Programu).

Gmina/powiat ma możliwość w dowolnym momencie zapisania wprowadzonych danych i powrotu do edycji w innym czasie.

Gmina/powiat ma możliwość wydruku wniosku zapisanego w wersji roboczej. Po uzupełnieniu formularza wniosku oraz dodaniu wszystkich wymaganych załączników, jego weryfikacji oraz wysłaniu przez gminę/powiat (za pomocą przycisku „złóż wnioski”) *Generator* zapisuje wnioski w bazie danych, a użytkownik otrzymuje możliwość jej zapisania w formacie PDF i wydrukowania. Złożony wniosek automatycznie otrzymuje unikatowy numer, którym należy się posługiwać w kontaktach z wojewodą.

Po złożeniu wniosku w *Generatorze* konieczne jest złożenie przez gminę/powiat podpisanego oświadczenia, według wzoru stanowiącego załącznik nr 14 do Programu. Oświadczenie należy zeskanować i umieścić w *Generatorze Funduszu Solidarnościowego*.

Szczegółowe informacje o Programie, formularze wniosków wraz z terminarzem naboru znajdują Państwo na stronie internetowej Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych pod adresem:

<https://niepelnosprawni.gov.pl/a.1478,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spoecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024>

Ponadto, pragnę przekazać najważniejsze informacje i zmiany wprowadzone do ogłoszonego Programu tj:

- Jedną z istotnych zmian jest umożliwienie wyboru asystenta przez osobę z niepełnosprawnością lub jej opiekuna (w przypadku osób niepełnoletnich lub ubezwłasnowolnionych) bez konieczności spełniania warunków dotyczących wykształcenia czy doświadczenia. Osoba z niepełnosprawnością przejmuje odpowiedzialność za wybór takiej osoby i potwierdza w oświadczeniu zawartym w Karcie zgłoszenia, że wskazana osoba jest przygotowana do pełnienia takiej funkcji.
- Zwiększona została stawka wynagrodzenia dla asystenta do 50 zł oraz podniesiono limit przeznaczony na zakup ubezpieczenia do 200 zł.
- Rozszerzono definicję rodziny o zięcia i synową.
- Wprowadzono możliwość przesuwania kosztów w ramach zadania.
- Wprowadzono możliwość wniesienia do Ministra umotywowanych zastrzeżeń, w przypadku negatywnej oceny wniosku przez wojewodę.

Jednocześnie, na podstawie cz. IX pkt 2 ppkt 2) Programu, zobowiązuję Państwa **do upublicznienia informacji o naborze**, co najmniej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej danej gminy/powiatu oraz ośrodka pomocy społecznej w danej gminie/powiecie albo centrum usług społecznych, o którym mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.

Bardzo proszę by wszystkie pytania i wątpliwości dotyczące obsługi generatora kierować za pośrednictwem formularza dostępnego w zakładce „pomoc” lub bezpośrednio na adres: administrator@bfs.mrips.gov.pl.

Natomiast pytania merytoryczne odnoszące się do zapisów dokumentacji konkursowej programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, proszę kierować na adres: sekretariat.bfs@mrips.gov.pl.

Informacji o zasadach Programu i warunkach naboru wniosków udzielają również pracownicy Oddziału Wsparcia i Integracji Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej ŁUW w Łodzi:

Monika Steglińska tel. 0 42 664 2031, e-mail: monika.steglinska@lodz.uw.gov.pl

Anna Zajac tel. 0 42 664 2023, e-mail: anna.zajac@lodz.uw.gov.pl.

Pytania można również kierować na e-mail: ps@lodz.uw.gov.pl.

Z poważaniem

**w z. Dyrektora
Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej**

***Anna Rosławska*
Zastępca kierownika Oddziału nadzoru
w pomocy społecznej**